
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 
 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou – ředitelkou KPÚ pro JMK 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace prvků ÚSES K1, K2 a BC1 v k.ú. Vojkovice 
u Židlochovic 

Sp. značka / č.j. SP10798/2020-523101 / SPU 035917/2021 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 
 
Zadavateli byl doručena dne 29. 1. 2021 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace. V souladu s §98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona zadavatel uveřejňuje znění 
dotazu i odpovědi na profilu zadavatele.  
 
 
Dotaz 1: 
V příloze č. 4 zadávací dokumentace ČP o splnění kvalifikace je v čl. III. uvedeno: 
Prohlašuji tímto čestně, že výše uvedený dodavatel splňuje technickou kvalifikaci dle § 79 
zákona: § 79 odst. 2 písm. a) zákona: Seznam realizovaných služeb poskytnutých za 
posledních pět let před zahájením zadávacího řízení. 
 
V čl. 8 technická kvalifikace v zadávací dokumentaci je uvedeno, že v souladu                         
s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci 
čestného prohlášení (příloha č. 4 zadávací dokumentace) seznam významných služeb 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 
 
Žádáme zadavatele o sdělení, co požaduje zadavatel prokázat, zda § 79 odst. 2 písm. b) 
seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení, nebo § 79 odst. 2 písm. a) což je seznam stavebních prací (ne služeb jak 
je uvedeno v čestném prohlášení příloze č. 4) za posledních pět let. 
 
Odpověď 1: 
Platí údaj uvedený v zadávací dokumentaci (čl. 8.1.) tj. v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 
písm. b) zákona požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci čestného prohlášení (příloha    
č. 4 zadávací dokumentace) seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Zadavatel uveřejňuje upravenou přílohu 
č. 4 ČP o splnění kvalifikace. 
 
Dotaz 2: 
Navázání na předešlý dotaz - bude-li zadavatel požadovat seznam služeb, který                   
se prokazuje čestným prohlášením (jak je uvedeno v zadávací dokumentaci) proč požaduje 
zadavatel doplnit do seznamu služeb datum kdy bylo vydáno Osvědčení o řádném 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

poskytnutí a dokončení služeb? Uchazeč v tomto případě nemusí disponovat potvrzeným 
Osvědčením. 
 
Odpověď 2: 
Platí údaj uvedený v zadávací dokumentaci (čl. 8.1.) tj. zadavatel nebude požadovat 
osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení služeb. Zadavatel uveřejňuje upravenou přílohu 
č. 4 ČP o splnění kvalifikace. 
 
Dotaz 3: 
V návrhu smlouvy na výsadbu porostu a péči o porost je v čl. XII. Odpovědnost za vady, 
smluvní pokuty, záruční doba uvedeno že: zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době 
dokončení realizace díla (výsadby) a dále odpovídá za vady díla zjištěné po celou dobu 
záruční lhůty (záruka za jakost) v délce 48 měsíců ode dne dokončení realizace díla 
(výsadby). 
Tzn., že záruka poběží ještě 1 rok po ukončení 3-leté pěstební péče zajišťované 
zhotovitelem. 
Po ukončení pěstební péče by měl navazující průběžnou údržbu zeleně provádět zadavatel 
na vlastní náklady – nelze chtít po zhotoviteli, aby nahrazoval uhynulý sadební materiál např. 
v průběhu onoho 1 roku, když nebude zadavatelem prováděna průběžná pěstební péče. 
Žádáme zadavatele o doplnění do návrhu smlouvy, že se zadavatel zavazuje po dobu 
posledního roku záruky o zeleň pečovat, případně žádáme sjednocení záruční doby na 36 
měsíců tak, aby korespondovala s následnou pěstební péčí. 
 
Odpověď 3: 
Zhotovitel je v rámci následné pěstební péče o porost povinen zajistit, aby stromy po uplynutí 
doby stanovené následné péče byly vzrostlé a života schopné dalšího růstu. Po ukončení 
následné péče běží záruční doba 12 měsíců, která ověří, zda byla tato péče prováděna 
bezvadně. Zadavatel nebude měnit záruční podmínky uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
Příloha č. 4 – ČP o splnění kvalifikace_aktualizace 3-2-2021 
 
 
 V Brně dne 3. 2. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 


		2021-02-03T13:32:57+0000
	Ing. Renata Číhalová




